
14
октября

2022 г.
№ 78 (2389)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.10.2022 № 804-ПА
г. Полевской

Об утверждении Схемы водоснабжения и водоотведения Полевского 
городского округа на период 2014-2024 годы 

(актуализация на 2023 год)

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоот-
ведении», Правилами разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, утвержденными Постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведе-
ния», в целях развития централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения Полевского городского 
округа Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Схему водоснабжения и водоотведения Полевского городского округа на период 2014-2024 годы (ак-

туализация на 2023 год).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Полевского городского округа от 26.06.2020 № 

346-ПА «Об утверждении Схемы водоснабжения и водоотведения Полевского городского округа на период 2014‑2024 
годы (Актуализация на 2020 год)».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Полев-
ского городского округа Нужнову О.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРА-
ВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.10.2022 № 811-ПА
г. Полевской

Об утверждении Порядка предоставления гранта в форме субсидии на реализацию проекта 
по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации 

органов местного самоуправления Полевского городского округа в периодических 
печатных изданиях, распространяемых на территории Полевского городского округа

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 27 декабря 
1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», федеральными законами от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправле-
ния», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление суб-
сидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также фи-
зическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правитель-
ства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», прика-
зом Финансового управления Администрации Полевского городского округа от 07.05.2021 № 38 «Об утверждении типо-
вой формы договора (соглашения) о предоставлении субсидии (гранта в форме субсидии) из местного бюджета юри-
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг в соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федера-
ции» Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления гранта в форме субсидии на реализацию проекта по опубликованию муни-

ципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления Полевского городско-
го округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Полевского городского округа (при-
лагается).

2. Утвердить состав комиссии для рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе на право получения гранта 
в форме субсидии на реализацию проекта по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной ин-
формации органов местного самоуправления Полевского городского округа в периодических печатных изданиях, рас-
пространяемых на территории Полевского городского округа (прилагается).

3. Признать утратившими силу постановления Администрации Полевского городского округа:
1) от 02.06.2021 № 348-ПА «Об утверждении Порядка предоставления гранта в форме субсидии на реализацию 

проекта по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного само-
управления Полевского городского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории По-
левского городского округа»;

2) от 17.08.2021 № 565-ПА «О внесении изменения в состав комиссии для рассмотрения и оценки заявок на уча-
стие в конкурсе на право получения гранта в форме субсидии на реализацию проекта по опубликованию муници-
пальных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления Полевского городского 
округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Полевского городского округа, утверж-
денный постановлением Администрации Полевского городского округа от 02.06.2021 № 348-ПА».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Полев-
ского городского округа Кетову А.А.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРА-
ВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Полевского городского 

округа от 07.10.2022 № 811-ПА «Об утверждении Порядка 
предоставления гранта в форме субсидии на реализацию проекта 

по опубликованию муниципальных правовых актов и иной 
официальной информации органов местного самоуправления 

Полевского городского округа в периодических печатных изданиях, 
распространяемых на территории Полевского городского округа»

ПОРЯДОК
предоставления гранта в форме субсидии на реализацию проекта

по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной
информации органов местного самоуправления Полевского городского округа

в периодических печатных изданиях, распространяемых
на территории Полевского городского округа

Глава 1. Общие положения
1. Настоящий Порядок предоставления гранта в форме субсидии на реализацию проекта по опубликованию муни-

ципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления Полевского городско-
го округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Полевского городского округа (далее 
– Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федера-
ции от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», федеральными законами от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09 
февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и орга-
нов местного самоуправления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 
1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим пре-
доставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимате-
лям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых 

актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Фе-
дерации», приказом Финансового управления Администрации Полевского городского округа от 07.05.2021 № 38 «Об 
утверждении типовой формы договора (соглашения) о предоставлении субсидии (гранта в форме субсидии) из мест-
ного бюджета юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производите-
лям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации».

2. Целью предоставления гранта в форме субсидии является реализация в течение года проекта по опублико-
ванию муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления Полев-
ского городского округа в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Полевского городско-
го округа.

Грант в форме субсидии предоставляется на финансирование расходов, связанных с обеспечением реализации 
проекта по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного само-
управления Полевского городского округа в периодическом печатном издании, распространяемом на территории По-
левского городского округа в течение текущего финансового года.

Размещение информации включает в себя опубликование муниципальных правовых актов и иной официальной 
информации органов местного самоуправления Полевского городского округа в соответствии с действующим реше-
нием Думы Полевского городского округа «Об определении источников официального опубликования муниципальных 
правовых актов Полевского городского округа и иной официальной информации», направленных для размещения в пе-
чатном издании органами местного самоуправления на бумажном носителе и в электронном виде.

3. В настоящем Порядке используются следующие понятия:
1) организация – заявитель – организация, подавшая заявку на участие в конкурсе;
2) субсидия – грант в форме субсидии в виде финансовых средств для реализации проекта по опубликованию 

муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления Полевского го-
родского округа в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Полевского городского округа.

4. Органом, осуществляющим функции главного распорядителя бюджетных средств, до которого в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обяза-
тельств на предоставление субсидий, является Администрация Полевского городского округа.

5. Субсидия предоставляется по разделу: 1200 «Средства массовой информации», 1202 «Периодическая печать 
и издательства», 0300000000 «Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в Адми-
нистрации Полевского городского округа в 2020-2025 гг.», 0300020700 «Публикация и освещение в средствах массовой 
информации муниципальных правовых актов, материалов о деятельности органов местного самоуправления Полев-
ского городского округа», 620 «Субсидии автономным учреждениям».

6. Получатель субсидии определяется по результатам конкурса, который проводится при определении получа-
теля субсидии исходя из наилучших условий достижения показателей результативности предоставления субсидии.

Предоставление субсидии победителю конкурса осуществляется за счет средств местного бюджета в соответ-
ствии с решением Думы Полевского городского округа о бюджете Полевского городского округа на соответствующий 
год и плановый период в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на 
указанные цели.

7. Право на получение гранта имеют некоммерческие организации, не являющиеся казенными учреждениями, в 
том числе бюджетные и автономные учреждения, включая учреждения, в отношении которых Администрация Полев-
ского городского округа не осуществляет функции и полномочия учредителя, осуществляющие в соответствии со Сви-
детельством о регистрации СМИ производство и выпуск зарегистрированного средства массовой информации, терри-
тория распространения которого – Полевской городской округ.

8. Информация о субсидии размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) при форми-
ровании проекта решения о бюджете Полевского городского округа на текущий и плановый период (проекта решения 
о внесении изменений в решение о бюджете Полевского городского округа на текущий и плановый период) (при нали-
чии технической возможности).

Глава 2. Порядок проведения отбора получателей субсидии для предоставления субсидии
9. Получатель субсидии определяется по результатам конкурса, который проводится при определении получа-

теля субсидии, исходя из наилучших условий достижения показателей результативности предоставления субсидии 
(далее – конкурс).

10. На едином портале (при наличии технической возможности), на официальном сайте Администрации Полев-
ского городского округа (https://polevsk.midural.ru/) и в газете «Диалог» в срок до 1 ноября текущего года размещается 
объявление о проведении конкурса на следующий финансовый год по форме, представленной в приложении № 1 к на-
стоящему Порядку. Информация публикуется не позднее, чем за 30 дней до дня проведения конкурса.

11. К участию в конкурсе допускаются некоммерческие организации (далее – участники конкурса), соответству-
ющие на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение конкурса, следующим 
требованиям:

1) отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, про-
центов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

2) отсутствует просроченная задолженность по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулиро-
ванная) задолженность по денежным обязательствам в местный бюджет;

3) не находятся в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства;
4) в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированных руководи-

теле, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного 
органа, или главном бухгалтере;

5) не являются иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном 
(складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых являет-
ся государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации пере-
чень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусма-
тривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в со-
вокупности превышает 50%;

6) не получают средства из бюджета Полевского городского округа на основании иных муниципальных правовых 
актов на цели, установленные в настоящем Порядке.

12. Требование к организациям – заявителям:
перечень документов, необходимых для подтверждения соответствия организации – заявителя требованиям, 

предусмотренных пунктом 15 настоящего Порядка.
13. Для участия в конкурсе организация – заявитель предоставляет заявку на участие в конкурсе на право пре-

доставления субсидии на реализацию проекта по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официаль-
ной информации органов местного самоуправления Полевского городского округа в периодическом печатном издании, 
распространяемом на территории Полевского городского округа (далее – заявка), согласно приложению № 2 к насто-
ящему Порядку на бумажном носителе.

Заявка на участие в конкурсе должна быть сброшюрована в одну папку и пронумерована. Первыми должны быть 
подшиты заявление и перечень документов, входящих в состав заявки, с указанием страниц, на которых находятся со-
ответствующие документы.

Заявка на участие в конкурсе запечатывается в конверт, на котором указываются слова «Заявка на участие в кон-
курсном отборе для предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям».

14. Заявка представляется советнику Главы Полевского городского округа по адресу: город Полевской, улица 
Свердлова, дом 19, кабинет № 2, в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов.

15. К заявке в обязательном порядке прилагаются следующие документы:
1) копия свидетельства о регистрации средства массовой информации;
2) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц;
3) заверенная руководителем копия Устава;
4) заверенные руководителем копии документов, подтверждающих полномочия и право подписи руководителя 

организации;
5) согласие органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее – учредитель), на участие учреж-

дения в конкурсе, оформленное на бланке учредителя;
6) проект по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного 

самоуправления Полевского городского округа, содержащий примерный календарный план исполнения проекта, сто-
имость 1 кв.см размещения информации, объем печати в месяц, описание технических возможностей печатного изда-
ния (качество печати, цветность и др.), формат печати (шрифт, кегль, интерлиньяж), наличие у участника конкурса ква-
лифицированного персонала и подготовленных сотрудников, а также лиц, привлеченных на договорных и иных усло-
виях, участвующих в реализации уставной деятельности;

7) справка территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанная ее руководителем (иным упол-
номоченным лицом), по состоянию на 1 число месяца, в котором планируется проведение конкурса, подтверждающая 
отсутствие у организации задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюд-
жетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством 
Российской Федерации;



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 14 октября 2022 г. № 78 (2389)   �

8) письмо (справка), подтверждающее отсутствие у организации – заявителя на 1 число месяца, в котором пла-
нируется проведение конкурса, просроченной задолженности по возврату в бюджет всех уровней субсидий, бюджет-
ных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иной просрочен-
ной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Российской Федерацией, подписанное 
руководителем;

9) письмо (справка), подтверждающее, что организация-заявитель на 1 число месяца, в котором планируется про-
ведение конкурса, не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении организации не введена проце-
дура банкротства, ее деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации, подписанное руководителем;

10) письмо (справка), подтверждающее, что на 1 число месяца, в котором планируется проведение конкурса, в ре-
естре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиаль-
ного исполнительного органа, лице, исполняющих функции единоличного органа, или главном бухгалтере некоммер-
ческой организации, подписанное руководителем;

11) письмо (справка), подтверждающее, что организация-заявитель на 1 число месяца, в котором планируется 
проведение конкурса, не является получателем средств бюджетов всех уровней на цели, установленные настоящим 
Порядком, подписанное руководителем;

12) письмо (справка) о том, что организация-заявитель не является иностранным юридическим лицом, а также 
российским юридическим лицом, в уставном капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом 
регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообло-
жения и (или) не предусматривающий раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых опера-
ций, в совокупности превышает 50%;

13) справка о наличии расчетного счета у организации;
14) письменное согласие на размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://

polevsk.midural.ru/) информации об организации-заявителе.
16. Организация – заявитель вправе по собственной инициативе включить в состав заявки на участие в конкурс-

ном отборе письма органов государственной власти, органов местного самоуправления, коммерческих и некоммерче-
ских организаций, а также граждан и их объединений, содержащие оценку (отзывы, рекомендации) деятельности ор-
ганизации – заявителя.

17. Одна организация вправе представить не более одной заявки на участие в конкурсном отборе.
18. Ответственность за соответствие заявки и прилагаемого к ней пакета документов требованиям Порядка, до-

стоверность представленных сведений несет организация – заявитель.
19. Внесение изменений в заявку и (или) прилагаемые документы допускается только путем предоставления для 

включения в ее состав дополнительной информации в течение срока приема на основании заявления о внесении из-
менений в заявку в письменной произвольной форме, подписанного руководителем организации – заявителя.

20. Заявка может быть отозвана до окончания срока приема заявок путем представления в конкурсную комис-
сию заявления об отзыве заявки в письменной произвольной форме, подписанного руководителем организации – за-
явителя.

21. Советник Главы Полевского городского округа:
1) разъясняет организациям-заявителям положения объявления о проведении конкурса, даты начала и окончания 

срока предоставления конкурсных заявок;
2) ведет прием конкурсных заявок, организовывает работу по регистрации заявок в журнале регистрации заявок 

(порядковый номер, дата поступления заявки, подпись и расшифровка подписи лица, подавшего заявку);
3) осуществляет возврат заявки на основании заявления об отзыве заявки в письменной произвольной форме, 

подписанного руководителем организации – заявителя, в день его поступления.
22. В целях определения организации – победителя конкурса на право получения субсидии утверждается комис-

сия для рассмотрения и оценки заявок участников отбора (далее – Комиссия).
Состав Комиссии формируется из числа представителей Администрации Полевского городского округа, Обще-

ственной палаты Полевского городского округа в количественном составе не менее 6 человек.
Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Полевского городского округа. В случае времен-

ного отсутствия председателя, секретаря или членов Комиссии его обязанности (функции) исполняет сотрудник, на ко-
торого возложено временное исполнение обязанностей.

23. Основные задачи Комиссии:
1) рассмотрение поступивших заявок;
2) проверка заявок и представленных документов;
3) определение отсутствия (наличия) оснований для отклонения заявок организаций, при наличии оснований – 

принятие решения об отклонении заявки организации-заявителя;
4) подготовка протокола результатов конкурса;
5) доведение результатов конкурса до его участников;
6) обеспечение размещения на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://polevsk.midural.ru/) результатов конкурса, в том числе информа-
ции об организациях – заявителях, чьи заявки были отклонены с указанием причин их отклонения.

24. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство и координацию работы комиссии, подписывает про-
токолы заседаний.

25. Заседание Комиссии считается правомочным при участии в нем не менее половины ее членов.
26. Секретарь Комиссии обеспечивает заседание Комиссии, ведет протоколы заседаний.
27. Секретарь выносит заявки и документы участников конкурса на рассмотрение Комиссии в срок не более 

5 (пяти) календарных дней с даты окончания приема заявок.
28. Комиссия рассматривает заявки участников конкурса в срок не более 5 (пяти) календарных дней с даты окон-

чания приема заявок.
Комиссией проводится проверка заявок и представленных документов на предмет их соответствия установлен-

ным в объявлении о проведении конкурса требованиям, в том числе проверка на требования, установленные в пунктах 
11 и 12 настоящего Порядка, устанавливается отсутствие (наличие) оснований для отклонения заявок организаций.

29. Комиссия принимает решение об отклонении заявки участника конкурса на стадии рассмотрения и оценки 
заявок в случае:

1) несоответствия участника конкурса требованиям, установленным в пунктах 11, 12 настоящего Порядка;
2) несоответствия представленных участником конкурса заявок и документов требованиям к заявкам участников 

конкурса, установленным в объявлении о проведении конкурса;
3) недостоверности представленной участником конкурса информации, в том числе информации о месте нахож-

дения и адресе юридического лица;
4) подачи участником конкурса заявки после даты и времени, определенных для подачи заявок.
Решение Комиссии фиксируется в протоколе, который подписывается председателем и секретарем Комиссии, о 

чем участник конкурса оповещается в письменном виде по юридическому адресу или адресу электронной почты, ука-
занному в заявке, в течение 3 (трех) рабочих дней после заседания Комиссии.

30. При отсутствии оснований для отклонения заявок участников конкурса в конкурсе Комиссия на основе пред-
ставленных участниками конкурса документов оценивает заявки в соответствии с критериями, представленными в 
приложении № 3 к настоящему Порядку, производит расчет общего оценочного балла каждой заявки (приложение № 3 
к настоящему Порядку), присваивает порядковые номера заявкам участников конкурса по результатам оценки (поряд-
ковый номер присваивается заявке, набравшей наибольшее количество баллов, последующие номера распределяют-
ся аналогично) и определяет победителя конкурса.

31. По итогам рассмотрения поступивших заявок членами Комиссии оформляется протокол, в котором указыва-
ются:

1) дата, время и место проведения конкурсной комиссии;
2) перечень организаций – заявителей, в том числе тех, заявки которых были отклонены, с пояснением причин 

их отклонения;
3) перечень организаций-заявителей с указанием присвоенных баллов в оценочных ведомостях;
4) получатели субсидий и размеры предоставляемых субсидий.
32. В случае признания конкурса несостоявшимся в протоколе указывается срок размещения объявления о про-

ведении повторного конкурса.
33. Оценочные ведомости рассчитываются Комиссией путем сложения баллов по каждому критерию, определен-

ному в приложении № 3 к настоящему Порядку.
34. На основании расчета среднего балла каждого участника конкурса формируется перечень получателей суб-

сидии. Заявка, набравшая большее количество баллов, получает более высокий рейтинг и признается победителем 
конкурса.

35. При подаче единственной заявки участник конкурса, подавший заявку, признается победителем, в случае если 
заявка была признана соответствующей условиям конкурсного отбора на основании решения Комиссии. Оценочная 
ведомость в таком случае не требуется.

36. Конкурс признается несостоявшимся в следующих случаях:
1) отсутствия заявок;
2) несоответствия всех поступивших заявок требованиям, указанным в пунктах 11, 12 и 15 главы 2 настоящего 

Порядка;
3) в случае, если подана одна заявка.
В случае признания конкурса несостоявшимся по причине подачи одной заявки Комиссия принимает решение 

предоставить субсидию организации, чья заявка была единственной, в случае, если такая заявка была допущена к 
участию в конкурсе.

37. На едином портале (при наличии технической возможности) и на официальном сайте Администрации Полев-
ского городского округа (https://polevsk.midural.ru/) в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания протокола Комис-
сии размещается информация о результатах рассмотрения заявок, включающая следующие сведения:

1) дата, время и место проведения рассмотрения заявок;
2) дата, время и место оценки предложений заявок участников отбора;
3) информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены;
4) информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том 

числе положений объявления о проведении конкурса, которым не соответствуют такие заявки;
5) последовательность оценки заявок участников отбора, присвоенные заявкам участников отбора значения по 

каждому из предусмотренных критериев оценки заявок участников отбора, принятое на основании результатов оценки 
указанных предложений решение о присвоении таким заявкам порядковых номеров;

6) наименование получателя субсидии, с которым заключается соглашение, и размер предоставляемой ему суб-
сидии.

Глава 3. Условия и порядок предоставления субсидии
38. Размер субсидии определяется в соответствии с поданной заявкой организацией-заявителем, признанной по-

бедителем конкурса, но не более размера лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на данные цели ре-
шением Думы Полевского городского округа «О бюджете Полевского городского округа на финансовый год и плано-
вый период» и доведенных до Администрации Полевского городского округа, как до получателя бюджетных средств.

39. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания протокола Комиссии Администрация ПГО заключает 
с получателями субсидии соглашение о предоставлении субсидии в соответствии с типовой формой, утвержденной 
приказом Финансового управления Администрации Полевского городского округа от 07.05.2021 № 38 «Об утвержде-
нии типовой формы договора (соглашения) о предоставлении субсидии (гранта в форме субсидии) из местного бюд-
жета юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям това-
ров, работ услуг в соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации» (далее – Соглашение).

Основаниями для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии являются:
1) несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным в соответ-

ствии с объявлением о проведении конкурса, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных 
документов;

2) установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации.
40. Обязательными условиями предоставления субсидии, включаемыми в Соглашение, являются согласие орга-

низации – получателя субсидии на осуществление главным распорядителем средств бюджета Полевского городского 
округа, предоставившим субсидию, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, 
целей и порядка предоставления субсидии и запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты.

41. В Соглашение включается условие о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглаше-
ния при недостижении согласия по новым условиям, в случае уменьшения ранее доведенных лимитов бюджетных обя-
зательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении.

42. При заключении Соглашения устанавливается значение показателя результативности (целевой показатель), 
который является неотъемлемой частью Соглашения:

доля опубликованных муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного само-
управления Полевского городского округа (направляемой органами местного самоуправления для опубликования) в 
периодическом печатном издании, распространяемом на территории Полевского городского округа в течение текуще-
го финансового года – 100%.

43. Перечисление субсидии производится в соответствии с графиком перечисления субсидии на расчетный счет 
получателя субсидии в кредитном учреждении, указанный в Соглашении.

44. При выявлении Администрацией Полевского городского округа или органами, осуществляющими финансовый 
контроль за использованием средств бюджета Полевского городского округа, нарушений условий, установленных для 
предоставления субсидии, нецелевого использования средств субсидии, а также факта представления в Администра-
цию Полевского городского округа недостоверного отчёта, субсидия подлежит возврату в бюджет Полевского городско-
го округа в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения получателем субсидии соответствующего 
требования в сумме, указанной в требовании.

Факт нецелевого использования субсидии, нарушений условий обязательств, предусмотренных Соглашением, 
оформляется соответствующим актом. Администрация округа в течение 5 (пяти) календарных дней со дня составле-
ния акта направляет в адрес получателя субсидии требование в письменном виде о необходимости возврата средств 
на лицевой счет Администрации Полевского городского округа.

При невозврате субсидии в указанный срок, орган, вынесший требование о возврате субсидии, принимает меры 
по взысканию подлежащей возврату субсидии в судебном порядке.

45. При непредставлении получателем субсидии отчетов по использованию субсидии в установленные соглаше-
нием о предоставлении субсидии сроки получатель субсидии обязан возвратить средства субсидии в полном объеме 
в срок, установленный соглашением о предоставлении субсидии.

46. В случае экономии (неполного освоения) субсидии ее получатель обязан возвратить неиспользованные сред-
ства на лицевой счет Администрации Полевского городского округа в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с 
даты окончания срока использования субсидии, определенного в Соглашении.

47. В случае если организацией – получателем субсидии по итогам отчетного финансового года допущены на-
рушения обязательств по выполнению значений результатов и показателей, необходимых для достижения результа-
тов предоставления субсидии, получатель субсидии обеспечивает возврат субсидии в бюджет Полевского городского 
округа в срок, указанный в пункте 44 настоящего Порядка.

Размер средств субсидии, подлежащих возврату, определяется в зависимости от достижения уровня установлен-
ных в Соглашении значений индивидуальных показателей результативности использования субсидии и рассчитыва-
ется по формуле:

V = Smo x kcp / 100 процентов, где:
V – размер средств субсидии, подлежащей возврату в доход бюджета, из которого она была ранее предоставлена;
Smo – субсидия получателю;
kcp – процент возврата субсидии, который определяется по формуле:
kcp = 100 процентов – ((k1 + k2 + ... + ki) / n), где:
k1 + k2 + ... + ki – процент фактически достигнутого значения индивидуального показателя от планового. В случае 

перевыполнения фактического значения индивидуального показателя от планового учитывается 100-процентный ре-
зультат его выполнения;

n – количество целевых показателей, установленных в Соглашении.
48. В случае, если победитель конкурса не подписал в срок, указанный в пункте 39 настоящего Порядка, Соглаше-

ние, победитель конкурса признается уклонившимся от заключения Соглашения.
Глава 4. Требования к отчетности

49. Получатель субсидии предоставляет в Администрацию Полевского городского округа до 10 числа месяца, сле-
дующего за отчетным кварталом:

1) отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии и значений показателей, необходимых для 
достижения результатов предоставления субсидии по форме, установленной в Соглашении;

2) отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, по форме, установлен-
ной в Соглашении.

Глава 5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий 
и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение

50. Обязательная проверка соблюдения порядка и условий предоставления субсидии получателем субсидии, в 
том числе достижения результатов предоставления субсидии, осуществляется Администрацией Полевского городско-
го округа и Финансовым управлением Администрации Полевского городского округа.

При выявлении Администрацией Полевского городского округа и (или) Финансовым управлением Администрации 
Полевского городского округа нарушений получателем субсидии условий предоставления субсидии, также в случае не-
достижения значений показателей результативности, установленных в Соглашении, по письменному требованию Ад-
министрации Полевского городского округа субсидия подлежит возврату в бюджет Полевского городского округа в те-
чение 10 (десяти) календарных дней с момента получения соответствующего требования.

При невозврате субсидии в установленный срок Администрация Полевского городского округа принимает меры по 
взысканию подлежащей возврату субсидии в судебном порядке.

51. Получатель субсидии обязан использовать бюджетные средства исключительно на цели, предусмотренные 
Соглашением.

52. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность представляемых документов, сроки и надлежа-
щее исполнение условий Соглашения.

53. Меры ответственности за нарушение условий, целей и порядка предоставления субсидии:
1) возврат средств субсидии в бюджет Полевского городского округа, в случае нарушения получателем субсидии 

условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных 
Администрацией Полевского городского округа или органами, осуществляющими финансовый контроль за использо-
ванием средств бюджета Полевского городского округа, осуществляется в соответствии с пунктом 44 настоящего По-
рядка;

2) возврат средств субсидии в бюджет Полевского городского округа, в случае недостижения значений результа-
тов и показателей, установленных Соглашением, в соответствии с пунктом 47 настоящего Порядка.

54. Администрация Полевского городского округа проводит мониторинг достижения результатов предоставления 
субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии на 31 декабря года, в котором пре-
доставляется субсидия.

Приложение № 1
к Порядку предоставления гранта

в форме субсидии на реализацию проекта по опубликованию 
муниципальных правовых актов и иной официальной 

информации органов местного самоуправления Полевского 
городского округа в периодических печатных изданиях, 

распространяемых на территории Полевского городского округа
ФОРМА

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА
1. Прием заявок участников отбора осуществляется с __.__.202_ по рабочим дням с 09.00 до 12.00 и с 13.00 

до 16.00 часов по адресу: г. Полевской, ул. Свердлова, 19, кабинет № 2. Последний день приема заявок __.__.202_ с 
9.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов.

2. Отбор проводится Администрацией Полевского городского округа, адрес местонахождения (почтовый адрес): 
623388, Свердловская область, г. Полевской, ул. Свердлова, д.19, адрес электронной почты: polevskoy.go@egov66.ru.

3. Цель предоставления субсидии – реализация в течение года проекта по опубликованию муниципальных пра-
вовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления Полевского городского округа в пе-
риодическом печатном издании, распространяемом на территории Полевского городского округа.

Грант в форме субсидии предоставляется на финансирование расходов, связанных с обеспечением реализации 
проекта по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного само-
управления Полевского городского округа в периодическом печатном издании, распространяемом на территории По-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 14 октября 2022 г. № 78 (2389)    3
левского городского округа, в течение текущего финансового года.

Размещение информации включает в себя опубликование муниципальных правовых актов и иной официальной 
информации органов местного самоуправления Полевского городского округа в соответствии с действующим реше-
нием Думы Полевского городского округа «Об определении источников официального опубликования муниципальных 
правовых актов Полевского городского округа и иной официальной информации», направленных для размещения в пе-
чатном издании органами местного самоуправления на бумажном носителе и в электронном виде.

4. Результат предоставления субсидии:
доля опубликованных муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного само-

управления Полевского городского округа (направляемой органами местного самоуправления для опубликования) в 
периодическом печатном издании, распространяемом на территории Полевского городского округа в течение текуще-
го финансового года – 100%.

5. С информацией о проведении конкурса можно ознакомиться на официальном сайте Администрации По-
левского городского округа в сети «Интернет» (https://polevsk.midural.ru).

6. Требования к участникам конкурса:
К участию в конкурсе допускаются организации (далее – участники конкурса), соответствующие на 1-е число 

месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение конкурса, следующим требованиям:
отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процен-

тов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
отсутствует просроченная задолженность по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, пре-

доставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулирован-
ная) задолженность по денежным обязательствам в местный бюджет;

не находятся в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства;
в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированных руководителе, 

членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, 
или главном бухгалтере;

не являются иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (скла-
дочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является госу-
дарство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень го-
сударств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматриваю-
щих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокуп-
ности превышает 50%;

не получают средства из бюджета Полевского городского округа на основании иных муниципальных правовых 
актов на цели, установленные в Порядке предоставления гранта в форме субсидии на реализацию проекта по опубли-
кованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления Полев-
ского городского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Полевского городско-
го округа (далее – Порядок).

Для подтверждения соответствия указанным требованиям участники конкурса предоставляют:
заявку на участие в конкурсном отборе на получение гранта в форме субсидии из местного бюджета на реализа-

цию проекта по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного 
самоуправления Полевского городского округа в периодическом печатном издании, распространяемом на территории 
Полевского городского округа (приложение № 2 к Порядку);

копию свидетельства о регистрации средства массовой информации;
выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;
заверенную руководителем копию Устава;
заверенные руководителем копии документов, подтверждающих полномочия и право подписи руководителя ор-

ганизации;
согласие органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее – учредитель), на участие учрежде-

ния в конкурсе, оформленное на бланке учредителя;
проект по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного са-

моуправления Полевского городского округа, содержащий примерный календарный план исполнения проекта, стои-
мость 1 кв.см размещения информации, объем печати в месяц, описание технических возможностей печатного изда-
ния (качество печати, цветность и др.), формат печати (шрифт, кегль, интерлиньяж), наличие у участника конкурса ква-
лифицированного персонала и подготовленных сотрудников, а также лиц, привлеченных на договорных и иных усло-
виях, участвующих в реализации уставной деятельности;

справку территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанную ее руководителем (иным упол-
номоченным лицом), по состоянию на 1 число месяца, в котором планируется проведение конкурса, подтверждающая 
отсутствие у организации задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюд-
жетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством 
Российской Федерации;

письмо (справка), подтверждающее отсутствие у организации – заявителя на 1 число месяца, в котором планиру-
ется проведение конкурса, просроченной задолженности по возврату в бюджет всех уровней субсидий, бюджетных ин-
вестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иной просроченной (не-
урегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Российской Федерацией, подписанное руково-
дителем;

письмо (справка), подтверждающее, что организация-заявитель на 1 число месяца, в котором планируется прове-
дение конкурса, не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении организации не введена процеду-
ра банкротства, ее деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Фе-
дерации, подписанное руководителем;

письмо (справка), подтверждающее, что на 1 число месяца, в котором планируется проведение конкурса, в рее-
стре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиаль-
ного исполнительного органа, лице, исполняющих функции единоличного органа, или главном бухгалтере некоммер-
ческой организации, подписанное руководителем;

письмо (справка), подтверждающее, что организация-заявитель на 1 число месяца, в котором планируется про-
ведение конкурса, не является получателем средств бюджетов всех уровней на цели, установленные Порядком, под-
писанное руководителем;

письмо (справка) о том, что организация-заявитель не является иностранным юридическим лицом, а также рос-
сийским юридическим лицом, в уставном капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом ре-
гистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Рос-
сийской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложе-
ния и (или) не предусматривающий раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций, 
в совокупности превышает 50%;

справка о наличии расчетного счета у организации;
письменное согласие на размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://polevsk.

midural.ru/) информации об организации-заявителе.
7. Порядок подачи заявок участниками конкурса и требования, предъявляемые к форме и содержанию 

заявок, подаваемых участниками конкурса: для участия в конкурсе участник конкурса направляет в Администра-
цию Полевского городского округа заявку на участие в конкурсе на право получения субсидии на реализацию проекта 
по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправле-
ния Полевского городского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Полевского 
городского округа, по форме согласно приложению № 2 к Порядку и необходимые документы.

8. Участник конкурса имеет право отозвать или внести изменения в принятую Администрацией Полевского го-
родского округа заявку на участие в конкурсе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной 
форме Администрацию Полевского городского округа.

9. Комиссия для рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе на право получения субсидии на реализа-
цию проекта по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного 
самоуправления Полевского городского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории 
Полевского городского округа (далее – Комиссия), рассматривает заявки участников конкурса в срок не более 5 (пяти) 
календарных дней с даты окончания приема заявок.

Комиссией проводится проверка заявок и представленных документов на предмет их соответствия установлен-
ным в объявлении о проведении конкурса требованиям, устанавливается отсутствие (наличие) оснований для откло-
нения заявок организаций.

Комиссия принимает решение об отклонении заявки участника конкурса в случае:
несоответствия участника конкурса требованиям, установленным в пунктах 11 и 12 Порядка;
несоответствия представленных участником конкурса заявок и документов требованиям к заявкам участников 

конкурса, установленным в объявлении о проведении конкурса;
недостоверности представленной участником конкурса информации, в том числе информации о месте нахожде-

ния и адресе юридического лица;
подачи участником конкурса заявки после даты и времени, определенных для подачи заявок.
Решение Комиссии фиксируется в протоколе, о чем участник конкурса оповещается в письменном виде по юри-

дическому адресу или адресу электронной почты, указанному в заявке, в течение 3 (трех) рабочих дней после засе-
дания Комиссии.

При отсутствии оснований для отклонения заявок участников конкурса в конкурсе Комиссия на основе представ-
ленных участниками конкурса документов оценивает заявки в соответствии с критериями, представленными в прило-
жении № 3 к Порядку, составляет оценочную ведомость (приложение № 3 к Порядку), присваивает порядковые номера 
заявкам участников конкурса по результатам оценки (порядковый номер присваивается заявке, набравшей наиболь-
шее количество баллов, последующие номера распределяются аналогично).

Победителем конкурса признается организация-заявитель, набравшая большее количество баллов.
При подаче единственной заявки участник конкурса, подавший заявку, признается победителем, в случае если 

заявка была признана соответствующей условиям конкурса на основании решения Комиссии. Производить расчет 
общего оценочного балла заявки в таком случае не требуется.

Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии с указанием получателя субсидии и в течение 
3 (трех) рабочих дней подписывается председателем и секретарем Комиссии.

Решение считается правомочным, если на заседании Комиссии присутствовало не менее половины ее членов.
На едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (при наличии технической возможности) и на официальном сайте Администрации Полевского городского 
округа (https://polevsk.midural.ru/) в течение 5 (пяти) рабочих дней после определения победителя конкурса (подписа-

ния протокола подведения итогов конкурса) на право получения субсидии на реализацию проекта по опубликованию 
муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления Полевского го-
родского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Полевского городского округа, 
размещается информация о результатах конкурса, включающая следующие сведения:

дата, время и место проведения рассмотрения заявок;
дата, время и место оценки предложений заявок участников отбора;
информация об участниках конкурса, заявки которых были рассмотрены;
информация об участниках конкурса, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том 

числе положений объявления о проведении конкурса, которым не соответствуют такие заявки;
последовательность оценки заявок участников конкурса, присвоенные заявкам участников конкурса значения 

по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок участников конкурса, принятое на основании результатов 
оценки указанных предложений решение о присвоении таким заявкам порядковых номеров;

наименование получателя субсидии, с которым заключается соглашение, и размер предоставляемой ему субси-
дии.

10. Разъяснения положений объявления о проведении конкурса можно получить в ходе личного приема по адресу: 
623388, Свердловская область, г. Полевской, ул. Свердлова, д.19, кабинет № 2 или по телефону: 8 (34350) 5-33-29, в 
рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов, с __.__.202_ по __.__.202_ гг.

11. Победитель конкурса должен подписать Соглашение о предоставлении субсидии в течение 5 (пяти) рабочих 
дней с момента подписания протокола Комиссии.

12. В случае, если победитель конкурса не подписал в срок, указанный в пункте 11 настоящего Объявления, со-
глашение о предоставлении субсидии, победитель конкурса признается уклонившимся от заключения Соглашения.

Приложение № 2
к Порядку предоставления гранта в форме субсидии 

на реализацию проекта по опубликованию муниципальных 
правовых актов и иной официальной информации органов 

местного самоуправления Полевского городского округа 
в периодических печатных изданиях, распространяемых 

на территории Полевского городского округа
ФОРМА

Заявка
�

(полное наименование организации – заявителя)
на участие в конкурсном отборе на получение гранта в форме субсидии на реализацию проекта по опубликованию 

муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления Полевского го-
родского округа в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Полевского городского округа

1. Изучив порядок проведения конкурсного отбора на предоставление субсидии,
�

(полное наименование организации)
�
в лице �

(наименование должности руководителя, фамилия, имя, отчество руководителя,
� ,

контактный телефон руководителя, адрес электронной почты руководителя, банковские реквизиты)
действующего на основании � ,
заявляет об участии в конкурсном отборе на право получения в ____ году субсидии на реализацию проекта по опу-
бликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления По-
левского городского округа в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Полевского город-
ского округа.
ИНН____________________________ � КПП________________________________
Юридический адрес �
�
Фактический адрес осуществления деятельности �
�
телефон (______) ______________________ � факс (______) ___________________
электронная почта �

2. Перечень видов деятельности некоммерческой организации, соответствующих целям, на достижение которых 
предоставляется субсидия
�  
�

3. Отсутствие или наличие предупреждений о нарушении законодательства о средствах массовой информации в 
течение года, предшествующего дню подачи заявки �

4. Периодичность выхода газеты в свет �
5. Продолжительность существования печатного издания на рынке информационных услуг 
�
6. Банковские реквизиты:
Наименование �
ИНН/КПП �
расчетный счет �
наименование банка �
корреспондентский счет �
БИК �
7. Настоящей заявкой подтверждаем, что в отношении �

�
(наименование организации-заявителя)

не проводится процедура ликвидации, банкротства, деятельность не приостановлена и даем согласие на публикацию 
(размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о пода-
ваемом участником отбора заявке, иной информации об участнике отбора.

8. Настоящим гарантируем достоверность представленной нами в заявке информации и подтверждаем право Ад-
министрации Полевского городского округа, не противоречащее требованию формирования равных для всех участни-
ков конкурса условий, запрашивать у нас, в уполномоченных органах власти и у упомянутых в нашей заявке юридиче-
ских и физических лиц информацию, уточняющую представленные нами в ней сведения.

9. Настоящим выражаем согласие на проведение проверки соблюдения условий и порядка предоставления суб-
сидий Финансовым управлением Администрации Полевского городского округа и Администрацией Полевского город-
ского округа в соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской области.

10. Прошу предоставить субсидию в размере �  рублей 
для финансирования работ по проекту по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной инфор-
мации органов местного самоуправления Полевского городского округа в периодическом печатном издании, распро-
страняемом на территории Полевского городского округа в период с ___________ по __________ 20__ года.

11. Цель получения субсидии: финансирование расходов, связанных с обеспечением реализации проекта по опу-
бликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления По-
левского городского округа в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Полевского город-
ского округа, в течение текущего финансового года.

12. Смета расходов на выполнение работ (оказание услуг):
№
п/п

Наименование расходов/
показатель, необходимый

для достижения результата 
предоставления субсидии

Расходы
на единицу 

работы 
(услуги)

Количество 
единиц 
работы 
(услуги)

Сумма затрат, 
средства,

из них субсидия 
(рублей)/собственные 

средства

Стоимость показателя, 
необходимого

для достижения результата 
предоставления субсидии

13. Расчет суммы расходов на оплату коммунальных услуг, подтвержденный копиями договоров на предоставле-
ние коммунальных услуг, заверенных надлежащим образом.

14. Целевой показатель реализации проекта:
обеспечение 100 % опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов 

местного самоуправления Полевского городского округа (направляемой органами местного самоуправления для опу-
бликования) в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Полевского городского округа в те-
чение текущего финансового года.

15. К заявке прилагаются:
1) копия свидетельства о регистрации средства массовой информации;
2) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц;
3) заверенная руководителем копия Устава некоммерческой организации;
4) заверенные руководителем некоммерческой организации копии документов, подтверждающих полномочия и 

право подписи руководителя некоммерческой организации;
5) согласие органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее – учредитель), на участие учреж-

дения в конкурсе, оформленное на бланке учредителя;
6) проект по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного 

самоуправления Полевского городского округа, содержащий примерный календарный план исполнения проекта, сто-
имость 1 кв.см размещения информации, объем печати в месяц, описание технических возможностей печатного изда-
ния (качество печати, цветность и др.), формат печати (шрифт, кегль, интерлиньяж), наличие у участника конкурса ква-
лифицированного персонала и подготовленных сотрудников, а также лиц, привлеченных на договорных и иных усло-
виях, участвующих в реализации уставной деятельности;

7) справка территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанная ее руководителем (иным упол-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 14 октября 2022 г. № 78 (2389)   �

номоченным лицом), по состоянию на 1 число месяца, в котором планируется проведение конкурса, подтверждающая 
отсутствие у организации задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюд-
жетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством 
Российской Федерации;

8) письмо (справка), подтверждающее отсутствие у организации – заявителя на 1 число месяца, в котором пла-
нируется проведение конкурса, просроченной задолженности по возврату в бюджет всех уровней субсидий, бюджет-
ных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иной просрочен-
ной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Российской Федерацией, подписанное 
руководителем;

9) письмо (справка), подтверждающее, что организация-заявитель на 1 число месяца, в котором планируется про-
ведение конкурса, не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении организации не введена проце-
дура банкротства, ее деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации, подписанное руководителем;

10) письмо (справка), подтверждающее, что на 1 число месяца, в котором планируется проведение конкурса, в ре-
естре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиаль-
ного исполнительного органа, лице, исполняющих функции единоличного органа, или главном бухгалтере некоммер-
ческой организации, подписанное руководителем;

11) письмо (справка), подтверждающее, что организация-заявитель на 1 число месяца, в котором планируется 
проведение конкурса, не является получателем средств бюджетов всех уровней на цели, установленные настоящим 
Порядком, подписанное руководителем;

12) письмо (справка) о том, что организация-заявитель не является иностранным юридическим лицом, а также 
российским юридическим лицом в уставном капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом ре-
гистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Рос-
сийской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложе-
ния и (или) не предусматривающий раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций, 
в совокупности превышает 50%;

13) справка о наличии расчетного счета у организации;
14) письменное согласие на размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://

polevsk.midural.ru/) информации об организации-заявителе.
Руководитель «� »

(наименование организации — заявителя)
_________________        _____________________________________
(подпись)                                                (расшифровка подписи)

Дата
М.П.

Разрешаю обработку предоставленных лично мной персональных данных с целью обеспечения Оператором ус-
ловий для участия в конкурсе по предоставлению из бюджета Полевского городского округа субсидии на реализацию 
проекта по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного само-
управления Полевского городского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории По-
левского городского округа, в ______ году.

Настоящее согласие дается на осуществление следующих действий в отношении персональных данных, которые 
необходимы для достижения указанных выше целей, совершаемых с использованием и без использования средств 
автоматизации, включая, без ограничения: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновле-
ние, изменение), передачу, извлечение, использование, блокирование, уничтожение персональных данных, а также 
любых иных действий с учетом действующего законодательства Российской Федерации.

Настоящее согласие действует до момента утраты правовых оснований, после чего персональные данные унич-
тожаются.

(согласен / не согласен)
_________________� _________________/_____________

(дата)�  (подпись)            (ФИО)

Приложение № 3
к Порядку предоставления гранта в форме субсидии 

на реализацию проекта по опубликованию муниципальных 
правовых актов и иной официальной информации органов 

местного самоуправления Полевского городского округа 
в периодических печатных изданиях, распространяемых 

на территории Полевского городского округа

Перечень критериев оценки заявок на участие в конкурсе
на право получения субсидии на реализацию проекта по опубликованию муниципальных 

правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления 
Полевского городского округа в периодических печатных изданиях,

распространяемых на территории Полевского городского округа
№
п/п

Критерии Оценки

1 Соответствие направлений деятельности некоммерческой организации целям, 
на достижение которых предоставляется субсидия

1 – да
0 – нет

2 Отсутствие предупреждений о нарушении законодательства о средствах мас-
совой информации в течение года, предшествующего дню подачи заявки

1 – да
0 – нет

3 Периодичность выхода печатного издания в свет не менее 1 раза в неделю 1 – да
0 – нет

4 Проект, наиболее соответствующий целям гранта, в том числе по возможным 
объемам размещения информации в одном номере, наличию квалифицирован-
ного персонала, характеристикам печатного издания

2 – соответствует полностью
1 – соответствует частично

0 – не соответствует
5 Формат печати: шрифт Arial, кегль от 7 пунктов интерлиньяж 7,5 пунктов до 

кегль 10, интерлиньяж 11,5 пунктов
1 – да
0 –нет

6 Стоимость 1 кв.см размещения информации 5-min стоимость
от 4 до 0 – max стоимость

Оценочная ведомость
�

(наименование организации, подавшей заявку)
№
п/п Наименование критерия отбора Балл Примечания

1.
2.
…

Общий оценочный бал

Заключение: �
�

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Полевского городского 

округа от 07.10.2022 № 811-ПА «Об утверждении Порядка 
предоставления гранта в форме субсидии на реализацию проекта 

по опубликованию муниципальных правовых актов и иной 
официальной информации органов местного самоуправления 

Полевского городского округа в периодических печатных изданиях, 
распространяемых на территории Полевского городского округа»

СОСТАВ
комиссии для рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе на право получения гранта 
в форме субсидии на реализацию проекта по опубликованию муниципальных правовых актов 

и иной официальной информации органов местного самоуправления Полевского городского округа 
в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Полевского городского округа

Вахрамеева 
Евгения Александровна

советник Главы Полевского городского округа, председатель комиссии

Костарева Ксения Витальевна старший инспектор сектора по работе с обращениями граждан контрольно-орга-
низационного отдела Администрации Полевского городского округа, секретарь ко-
миссии

члены комиссии:
Бызова Ирина Сергеевна заведующий отделом бухгалтерского учета и контроля Администрации Полевского 

городского округа, главный бухгалтер
Кетова Алена Александровна заместитель Главы Администрации Полевского городского округа
Колотилов Валерий Павлович председатель Общественной палаты Полевского городского округа (по согласова-

нию)
Рябухина Анна Викторовна заведующий юридическим отделом Администрации Полевского городского округа

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 

(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство 
об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещения линейного объекта системы газоснабжения жилых домов, необходимого для организации 
электроснабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-техническо-
го обеспечения

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, Полевской городской округ, г. Полевской, п.Станционный, Полевкой, 
ул Левонабережная, д. 23 и д.22

66:59:0210002:67;
66:59:0210002:66

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: представитель АО «ГАЗЭКС»: 
Лукашова Н.И., тел. +79122867947

Начальник Управления С.Г. Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 

(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство 
об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещения для объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки от ВЛ 10 кВ Горный щит-
Зуброво на КТП-5426 «Магазин». КТП-5426 «Магазин». ВЛ 0,4кВ (электроснабжение магазина Гаврилова С.В., 
находящегося по адресу: Свердловская область, г.Полевкой, с.Курганово (100 кВА, 1,2 км)

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, Полевской городской округ, 
г. Полевской, с. Курганово

66:59:0216001:1708, 
66:59:0216001:3115, 
66:59:0216001:2189,
66:59:0216001:3077, 
66:59:0216001:2156, 
66:59:0216001:1842, 
66:59:0216001:1816, 
66:59:0216001:1851, 
66:59:0216001:4275, 
66:59:0216001:1470

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7, тел. +7(343) 295-93-59

Начальник Управления С.Г. Яковлева

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1240. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел.: 5-44-25.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 78 (2389) от 14.10.2022


